Шипицынский  сельсовет Чистоозерного района Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШИПИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего  созыва

РЕШЕНИЕ

шестой  сессии

               от 08  апреля 2016 г.                                                           № 4
О внесении изменений в решение № 1 от 25.12.2015 года «О  бюджете Шипицынского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законам от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 27.05.2014 года № 136-ФЗ), «Положением о бюджетном процессе  в Шипицынском сельсовете Чистоозерного района Новосибирской области», утвержденное решением №2 (двадцать четвертой сессии) Совета депутатов Шипицынского сельсовета от 30.07.2014г., Совет депутатов Шипицынского сельсовета

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение № 1 третьей сессии Совета депутатов Шипицынского сельсовета от 25.12.2015г «О бюджете Шипицынского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» по следующим пунктам:

1.1.  Пункт 1. решения читать в новой редакции:

«1.Утвердить основные характеристики местного бюджета Шипицынского сельсовета (далее местный бюджет) на 2016 год:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 5102,0 тыс.руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской федерации 4082,1 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета в сумме 5323,4 тыс.руб.

в) дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс.руб.».

1.2. Утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год»  приложения 5 согласно изменений пункта «б» части 1.1. настоящего решения.

              1.3.  Утвердить  таблицу 1 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 год» приложения 6 в новой редакции согласно изменений пункта «б» части 1.1. настоящего решения.

2. Опубликовать данное решение в печатном издании «Вестник МО Шипицынского сельсовета».

      Глава Шипицынского сельсовета

      Чистоозерного района

      Новосибирской области
                          Н.В.Измайлова

Приложение № 1

к  решению шестой сессии № 4

От  08.04.2016г
	     Распределение бюджетных ассигнований

	по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год

	 Таблица 1

	 Наименование распорядителя

	Сумма на 2016 финансовый год

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	3
	4
	5
	6
	8

	ИТОГО

	5 323 415,45

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	2 071 085,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	464 285,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	88.00.001110

	464 285,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	88.00.001110
	100
	464 285,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	88.00.001110
	120
	464 285,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1 606 800,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	88.00.000190

	1 606 700,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	88.00.000190
	100
	1 006 000,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	88.00.000190
	120
	1 006 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	88.00.000190
	200
	564 300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	88.00.000190
	240
	564 300,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	88.00.000190
	800
	36 400,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	88.00.000190
	850
	36 400,00

	Осуществление отдельных государственных полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	01
	04
	8800070190

	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	8800070190

	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00

	65 500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	65 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	88.00.051180

	65 500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	88.00.051180
	100
	64 700,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	88.00.051180
	120
	64 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	88.00.051180
	200
	800,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	88.00.051180
	240
	800,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	30 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	30 000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	69.00.000430

	30 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	69.00.000430
	200
	30 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	69.00.000430
	240
	30 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	579 227,29

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	579 227,29

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений
	04
	09
	70,00,000530

	579 227,29

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	70,00,000530
	200
	579 227,29

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	70,00,000530
	240
	579 227,29

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00

	541 586,16

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	288 186,16

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	71.10.000430

	288 186,16

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	71.10.000430
	200
	288 186,16

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	71.10.000430
	240
	288 186,16

	Благоустройство
	05
	03

	253 400,00

	Уличное освещение
	05
	03
	72.00.000050

	166 800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	72.00.000050
	200
	166 800,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	72.00.000050
	240
	166 800,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	72.00.000070

	34 400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	72.00.000070
	200
	34 400,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	72.00.000070
	240
	34 400,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	72.00.000090

	52 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	72.00.000090
	200
	52 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	72.00.000090
	240
	52 200,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	1 954 015,00

	Культура
	08
	01

	1 954 015,00

	Дома культуры
	08
	01
	73.00.000100

	1 954 015,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	73.00.000100
	100
	1 040 015,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	73.00.000100
	110
	1 040 015,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	73.00.000100
	200
	893 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	73.00.000100
	240
	893 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	73.00.000100
	800
	21 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	73.00.000100
	850
	21 000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00

	82 000,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05

	82 000,00

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	11
	05
	74.00.000140

	82 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	05
	74.00.000140
	200
	82 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	05
	74.00.000140
	240
	82 000,00

Приложение № 2

к  решению шестой сессии № 4

От  08.04.2016г

	Ведомственная структура расходов бюджета

	 Таблица 1

	 Наименование распорядителя
	Код

	Сумма на 2016 финансовый год

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	ИТОГО

	5 323 415,45

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	322
	01
	00

	2 071 085,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	322
	01
	02

	464 285,00

	Глава муниципального образования
	322
	01
	02
	88.00.001110

	464 285,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	322
	01
	02
	88.00.001110
	100
	464 285,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	322
	01
	02
	88.00.001110
	120
	464 285,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	322
	01
	04

	1 606 800,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	322
	01
	04
	88.00.000190

	1 606 700,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	322
	01
	04
	88.00.000190
	100
	1 006 000,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	322
	01
	04
	88.00.000190
	120
	1 006 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	322
	01
	04
	88.00.000190
	200
	564 300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	322
	01
	04
	88.00.000190
	240
	564 300,00

	Иные бюджетные ассигнования
	322
	01
	04
	88.00.000190
	800
	36 400,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	322
	01
	04
	88.00.000190
	850
	36 400,00

	Осуществление отдельных государственных полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	322
	01
	04
	8800070190

	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	322
	01
	04
	8800070190
	240
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	322
	02
	00

	65 500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	322
	02
	03

	65 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	322
	02
	03
	88.00.051180

	65 500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	322
	02
	03
	88.00.051180
	100
	64 700,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	322
	02
	03
	88.00.051180
	120
	64 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	322
	02
	03
	88.00.051180
	200
	800,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	322
	02
	03
	88.00.051180
	240
	800,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	322
	03
	00

	30 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	322
	03
	09

	30 000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	322
	03
	09
	69.00.000430

	30 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	322
	03
	09
	69.00.000430
	200
	30 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	322
	03
	09
	69.00.000430
	240
	30 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	322
	04
	00

	579 227,29

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	322
	04
	09

	579 227,29

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений
	322
	04
	09
	70,00,000530

	579 227,29

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	322
	04
	09
	70,00,000530
	200
	579 227,29

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	322
	04
	09
	70,00,000530
	240
	579 227,29

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	322
	05
	00

	541 586,16

	Коммунальное хозяйство
	322
	05
	02

	288 186,16

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	322
	05
	02
	71.10.000430

	288 186,16

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	322
	05
	02
	71.10.000430
	200
	288 186,16

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	322
	05
	02
	71.10.000430
	240
	288 186,16

	Благоустройство
	322
	05
	03

	253 400,00

	Уличное освещение
	322
	05
	03
	72.00.000050

	166 800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	322
	05
	03
	72.00.000050
	200
	166 800,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	322
	05
	03
	72.00.000050
	240
	166 800,00

	Организация и содержание мест захоронения
	322
	05
	03
	72.00.000070

	34 400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	322
	05
	03
	72.00.000070
	200
	34 400,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	322
	05
	03
	72.00.000070
	240
	34 400,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	322
	05
	03
	72.00.000090

	52 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	322
	05
	03
	72.00.000090
	200
	52 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	322
	05
	03
	72.00.000090
	240
	52 200,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	322
	08
	00

	1 954 015,00

	Культура
	322
	08
	01

	1 954 015,00

	Дома культуры
	322
	08
	01
	73.00.000100

	1 954 015,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	322
	08
	01
	73.00.000100
	100
	1 040 015,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	322
	08
	01
	73.00.000100
	110
	1 040 015,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	322
	08
	01
	73.00.000100
	200
	893 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	322
	08
	01
	73.00.000100
	240
	893 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	322
	08
	01
	73.00.000100
	800
	21 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	322
	08
	01
	73.00.000100
	850
	21 000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	322
	11
	00

	82 000,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	322
	11
	05

	82 000,00

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	322
	11
	05
	74.00.000140

	82 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	322
	11
	05
	74.00.000140
	200
	82 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	322
	11
	05
	74.00.000140
	240
	82 000,00